Quintus

circūdantis me. Siquidē egyptus te
nebre interpretatur. assyrij dirigētes.
In qbus erec potestates intelligunt
qui se assyrijs hominib⁹ videlicet. po/
tentiorib⁹ adiungūt. vt p̄ eos p̄fici
ones ingerant dei electis. de qbus dñs
in euāgeliō. Ulenit hora inq̄ vt ois
q̄ vos occiderit arbitraſ se obsequū
p̄stare deo. Et hoc qui dē facit quati/
nus sue leuitate feritatē facient imple/
tate penarū. ¶ Ergo tropologię egypt
ptus dat manus assyrijs in sacietates
ipsis. qn̄ heretici iungunt hereticos.
Donat istis sc̄z marianisste vel manichei. in
satietate adq̄sitionis populi tā seduci.
Sed ⁊ iuria hebraicā veritate p̄lōat
ecclēsia suos. qn̄ membra xp̄i ⁊ mini/
stri altaris p̄ terrenis ⁊ vanis rebus
dant man⁹ potentiorib⁹ et seculario
viris. qui suis obsfuscantē diuitiarum
vel delictoꝝ tenebris neenō ⁊ assyrijs
qui dirigentes interpretant̄ vt saturā/
rentur pane. Qui se ad oia que mun/
di sunt dirigunt ut diuitijs affluante
exrollant bonoꝝ ibi. Quibus cū mini/
stri xp̄i manus p̄ caducis ⁊ vanis re/
bus dederint ut seruāt eoꝝ imperijs
qđ aliud q̄ mundi lumina etiā ⁊ ipsi
tenebre fiunt. qbus p̄fecto verbis mo/
nemur poti⁹ leuare man⁹ ad sancta
z cū moysi ad celū eas semp etende/
re ne graues fiant. De qbus p̄pheta da/
uid. Qui statim inq̄ in domo dñi in
atrijs dom⁹ dei nostri. In noctibus
extollite man⁹ vestras in sancta ⁊ be/
nedicite dñm. In noctibus inq̄ nisi re/
missa fuerint in tenebre bni⁹ seculi et
egyptio dedite obligatores fiant ⁊ ser/
uituti obnitre. Idecirco ait. In noctis
extollite manus vestras in sancta ⁊
semp q̄ sc̄a sunt. iurta aplm meditan/
tes iugis in laude dei viuam⁹. De q̄.

**p Atres nostri pec
cauerūt & nō sunt
& nos iniquitates eorū
portauimus.**

Ubi alius interpres ait. & nos iniquitates eorum excoluit. Que nimis sensentia rebemus est & obstrusa: multis intolluta caliginibus super iudeos satia absoluat aperta videatur. qui veritate literare sequentes: omnia male dicta legis super se traxere. grauissimum legis iugum portantes: quod nec ipsis nec patres eorum ferre potuerunt. nolentes eis recipere qui eos a maledicto legis exolueret. Unus dominus in evangelio ut veniat inquit super vos omnis sanguis iustus qui effusus est super terram a sanguine abel iusti usque ad sanguinem zacharie: omnia hec inquit a generatione ista requirentur. atque alibi: complete mensuram patrum vestrorum. Quibus profecto verbis ostenditur: quod imitatores patrum etiam precedentia patrum deliciantur si eorum ad malum fuerint sectatores. quod satius grauissimum est nobis. qui nostra non sufficimus delicta portare: si precedentium parentum nostrorum oneribus pregravemur. Quasane sententia ezeciel absoluere videtur quod sit. Filius non portabit iniquitatē patris. neque pater iniquitatē filii sed unus quisque in peccato suo quo peccaverit in ipso morietur. Que profecto sententia soluta esse videretur. nisi per misericordiam domini loqueretur. Ego sum dominus deus tuus. deus emulador qui reddo peccata patrum in filios usque in tertiam et quartam generationem his qui odere me et facio misericordias in milia his qui diligunt me et custodiunt precepta mea. Que non minus hic est & alibi in para-

bolis esse dicuntur. & proverbio. ita ut aliud pretendat verbis. aliud in sensibus sonare videatur non quod dei iustitia. alium peccare impune permittat. et aliū non penas luere per delicta aliorū. Sed ex hoc quod sequit. his qui odere me contumaciam sententia suae preceps scandalū solvit. Potius enim patres qui fuere & non sunt: quasi peccatores punire debuerat. Sed quia patrum extiterunt emulatores & odere deum hereditatio malo et iure impieratis. in ramis de radice crescentibus culpis iustitiae vindicta puenit. & hoc quod est dicere nos iniquitates eorum portauimus coram excellentissimo iudice etiam sic. ut finem imponat malis: implorare sententiam ab solutoriis. Quo nullo modo filii idonei permaneant quod patres peccauerent. sed iugum traxere iniquitatis eorum magis coangescit. & coaceruunt cumulus & mensura iniquitatis. Que nimis scabies sepe viguisse in ecclia christi iure plangit. & sacerdotibus & principibus terre delinquentibus qui sepe ipsi consilii pro eorum delictis flagellant: quorum vox est piecū non peccavere & non sunt nos iniquitates eorum portauimus. acsi patens dicatur. Non sunt quod esse debuerat & nos culpis extingentibus vincit ipsi vindicta iniquitatum eorum portamus. Unus quod virtus est terribilis propterea lugeat auditum. cur prius prius suis peccatis culpis. et auditio rei ne se vanis deludant blandimentis. Quoniam & doctores per merito eliguntur plebis. et plebs detrahenda paritur ex negligencia doctoris. Neque enim succedentibus culpis minuit pena sed augerit. Unde de cunctis septies pena datur. de laicis vero septuagiesimis prius. Quia etiam homicidarii vita est distatia: nec adlectatorum percepitur et exemplum: minor est iure: cui trahit pena & iniurior et auctor mali. Potest et ad-

Liber

originalia p̄ctā ex sentētia deferri. cuj
vno peccante etiā iram in oēs deseuit
nisi fuerint p̄ grām liberati. In quo sa
ne cōfinitio. neq; pater iūiquitatē filij.
neq; fili⁹ iūiquitatē patris trahit. sed
vnusquisq; eorum aut in iūsticia sua
liberatur aut in peccato proprio mo
rietur. Q; autē ait. patres n̄i peccau
runt z no s̄unt. Nō vacat ab intellectu
quomō no s̄unt. q̄ omnino etiā z post
mortē esse no credunt. Ōmis quippe
p̄tōr ex eo q̄ delinq̄t p̄ peccat ad nibi
lumi rediḡt z no est. Et ideo no est q̄
ab eo q̄ semp idē est corruit z no sit et
dilabit. Neq; dixit q̄ patres peccau
runt z no est p̄tū eoz. s̄z no sunt ipsi
quia peccatore defuncto. peccati om
nino causa manet. Quā filij sentētias
duplici modo semp p̄solunt. dū aut
paternis iūiquitatib⁹ afflictionib⁹ de
primū varijs. vt exoluat p̄tā patrū
in p̄sentiarū aut in finē no imponen
do malis supplicijs deputant eternis
Q; si filij meliorib⁹ fuerint institutis
vel grā liberati. nullo p̄muntur iugō
iūiq̄tatis sed p̄ baptismuz disruptis
vinculis delicto; vnusquisq; eorum
suis aut p̄mis malis aut absoluitur.